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Kāpēc izvēlējos piedalīties Erasmus+ BIP mobilitātē 

Es vēlējos paplašināt redzesloku un izmēģināt studijas starptautiskā vidē, kurā apvienojas 

teorija un praktiska pieredze. Jau pašā kursa aprakstā bija skaidrs, ka šī programma ir pareizā 

izvēle – tā akcentēja, ka darba nākotni veido straujie tehnoloģiju lēcieni, mainīgās sabiedrības 

vajadzības un globālie izaicinājumi, kuros uzņēmējdarbības un inovāciju prasmes kļūst par 

galveno priekšnosacījumu. Programmas uzsvars uz kopdarbu, praktisku pieredzi un sadarbību 

ar tādiem partneriem kā Ülemiste Smart City un vadošie Igaunijas uzņēmumi lika saprast, ka 

šī būs īstā vieta, kur trenēt nākotnes prasmes. 

Estonian Entrepreneurship University of Applied Sciences mani piesaistīja ar programmas 

nosaukumu “Nākotnes uzņēmējdarbības un inovāciju prasmes”, kā arī ar savu inovatīvo vidi, 

moderniem risinājumiem un starptautisku skatījumu uz izglītību. Mani iedvesmoja arī 

kursabiedru stāsti par līdzīgām pieredzēm, tāpēc, kad iespēju piedāvāja Alberta koledžas 

Erasmus+ kuratore, nolēmu pieteikties. Iesaku ikvienam studentam izmantot Erasmus+ 

mobilitātes iespējas un apgūt jaunas prasmes – šāda pieredze spēj mainīt domāšanu un atvērt 

jaunas durvis. 

 

Pieredze sadarbībā ar nosūtošo un uzņemošo institūciju 

Alberta koledža un uzņemošā augstskola Tallinā nodrošināja lielisku sadarbību gan pirms, 

gan mobilitātes laikā, gan pēc tās. Visi organizatoriskie jautājumi tika risināti raiti, un 

komunikācija bija skaidra. Jutos atbalstīta un droša par veikto izvēli, tāpēc varēju maksimāli 

koncentrēties uz programmas saturu. 

 

Profesionālie un personiskie ieguvumi 

Šī mobilitāte palīdzēja man augt kā studentei – es kļuvu iedvesmotāka ieviest jauninājumus 

savā profesionālajā vidē. Es guvu jaunas zināšanas par inovācijām, digitālajām prasmēm un 

komunikāciju dažādos kolektīvos. Attīstīju arī drosmi diskutēt starptautiskā auditorijā. 

Personiski tā bija lieliska iespēja pilnveidot angļu valodas prasmes un sadarboties ar 

studentiem no dažādām valstīm. 

Spilgtākie iespaidi 



Man paveicās ar laikapstākļiem – ik dienu varēju baudīt saulaino Tallinu. Īpaši izcili bija tas, 

ka mums tika nodrošinātas pusdienas, kultūras programma un ekskursija pa vecpilsētu. 

Viena no visvērtīgākajām dienām bija seminārs Ülemiste City telpās, kuru vadīja populārs 

žurnālists, un kurā piedalījās arī ārzemju speciālisti no Āzijas un ASV. Ne mazāk nozīmīga 

bija diena, kad strādājām grupās – jaunā politiķe Maria Rahamägi vadīja saliedēšanās 

uzdevumu, kurā izveidojām potenciālā klienta profilu, intervējot vietējos Ülemiste 

darbiniekus. Tas palīdzēja ne tikai labāk izprast tēmu, bet arī saliedēja visu studentu grupu. 

Diskusijas par inovācijām, komunikāciju darba vidē, psiholoģiskajiem aspektiem un 

koleģiālām attiecībām atstāja paliekošu iespaidu Johanna Villistu, kura sāka savu lekciju ar 

šķietami netipisku pieeju, bet tas palika kā slēdzis pēc kura sapratu, ka atgriežoties Latvijā es 

vairs nebūšu vairs tā pati nepārliecinātā par savām kompetencēm. Villistu metode “1 minūte 

piecelties un paklusēt” bija lielisks brīdis to akceptēt. 

Andrus Pedai iepazīstināja ar futūristisko nākotnes redzējumu par mākslīgā intelekta 

ienākšanu ik desmitgadēs un kur iespējams varētu nonākt un kāpēc. 

Kadi-Kai Eljaste dalījās ar saviem redzējumiem un vīziju par nākotnes mārketingu, 

ieskicējot, kāpēc ir reklāmas kas mūs iespaido un reklāmas kas kaitina. Mums arī tika iedot 

mājas darbs, kurā nedēļas laikā vajadzēja izveidot īsu video rullīti, kurā noprezentējam pēc 

saviem ieskatiem, vai viedo pilsētu vai universitāti. Jāsaka, ka man noveicās būt komandā 

kurā studentes arī ikdienu strādā ar video montēšanu, tāpēc ieguvām 1. vietu starp Erasmus 

studentiem. 

Vadības profesore Eneken Titov, Ülemiste Smart City valdes locekle dalījās par prasmēm, 

kas nepieciešamas viedo pilsētu uzņēmumos, un par viedo iedzīvotāju kompetencēm. 

Attīstības menedžeris Silver Kelk izcēlās ar dedzību par savu darbu. Par programmu, kas 

atbalsta inovāciju testēšanu un ieviešanu viedajā pilsētā. Dalījās godīgās atziņās, kas strādāja 

un kas nestrādāja pieņemtajos lēmumos. Arī minēja, kāpēc šādas pilsētas iegūst ātru attīstību, 

cik svarīgi, lai cilvēkiem deg acis par to ko viņi dara. Un ka šādās iestādēs atvērtām rokām 

gaida tieši šādus, ambiciozus un ar zinātkāri vērstus cilvēkus. 

Praktiski padomi nākamajiem studentiem 

 

Nebaidieties pieteikties – pat īsa mobilitāte var sniegt iedvesmu ilgākām programmām. 

Plānojiet laiku tā, lai iepazītu gan pilsētu, gan kultūru – tas piešķir sajūtu kā atvaļinājumam ar 

pievienoto vērtību. Izmantojiet iespēju aprunāties ar lektoriem – viņi labprāt dalās pieredzē 

un sniedz personīgus padomus. Sazinieties ar kursabiedriem un izmantojiet grupu čatus, tas 

ļoti atvieglo sadarbību un mājasdarbu izpildi. 

 

Citi būtiski aspekti 

 

Šī mobilitāte bija ne tikai profesionāli vērtīga, bet arī ļoti iedvesmojoša personiski. Tā 

pierādīja, ka arī 5 dienu laikā iespējams gūt spēcīgu starptautisku pieredzi, kas palīdz plašāk 

paskatīties uz savām iespējām un nākotnes plāniem. Es jau gaidu nākamo iespēju piedalīties 

Erasmus+ BIP programmā. 



 


